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Не забуваймо о складках на 
сироти і католицьке виховане
МОЛОДІЖИ. „Ддн чт Н ДДСТСА КЛЛГк“
(Лук. VI. 38).

зміст Енцикліки, якою звер
тається Святійший Отець ПІЙ XI. до всіх Епископів ка- 
то.тицкого світа з нагоди 300-літної річниці смерти св. Йо- 
еафата, А Е диско на. нолоцкого.

Спаситель Божий Ісус Христос не лиш поручик 
Апостолам голосити Бвангеліє всім народам, але подбав 
також за те, щоб cero Збору Апостольского ніколи не 
забракло, і віддав самому Петрови, який по вічні часи 
живе в особах своїх иаслідників, верховну вдасть Ключів,
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з обовязком скріпляти в вірі братів своїх і пасти ціле 
своє стадо.

Навіть під цю хвилю, в якій наближалася Ного 
смерть. Ісус Христос віддав в опіку Отцю Свому тую 
єдність. Але князь тьми настає заодно на цю єдність 
і старається створити національні церкви і схизми, між 
якими одно з перших місць займає та, котра розлузує 
Схід від Заходу і котра принесла для душ таку велику 
шкоду.

В кождім випадку східні Славяни, навіть но Ми- 
хайлі Керуляріеви на загал остали зєдиненими з Римом, 
який найшов ту саму вірність в церкві Київскій після 
зан ятя  Джінґісханом іІ240>. По занятю  Тамерляном Ізи- 
дор Митрополит Київский і Московский, який опісля став 
Кардиналом Св. Римскої Церкви і Царгородским Патріяр- 
хом, визнав торжественно на Соборі Фльорентийскім (1439) 
зєдиненя Сходу з Римом. Згадавш и про особлившу дбай
ливість, якою Ного достойні попередники огортали схід 
них Славян і про ріжні переходи, які ся єдність опісля 
переживала, Святійший Отець пригадує, що вона вкінци 
зістала освячена мученичою смертіго Св. Иосафата АЕпи- 
скопа полоцкого.

Подія 300-літних роковин cero Святого Пастиря, 
який віддав своє житя і пролив свою кров за свої вівці, 
будить спомин про подиву гідні приміри ревности і по
святи, скріпляючи ще дужче бажаня повороту до Риму 
сєї славяньскої Церкви, за яку Він віддав життя. При- 
мірний чернець, неструджений проповідник єдности, Е ііи -  
скоп-Коадготор а опісля АЕпископ полоцкої Епархії, не- 
встрашпмпй у своїх змаганях до зєдиненя відновив свя
тий послух між духоветтьством і мерцями. Він баж ав 'го
ряно пролити свого кров „за вівці свої'1, за єдність ка
тод ицку. Господі, lior вислухав Ного і Він тепер як Апо
столи і Мученики потверджує що раз, що кров Мучени
ків є плодовитим посівом.

Однак — говорить дальше Св. Отець — так богато 
восточних Славян остає ще розлученими від Риму і сто
гне на просторах таких безмежних і безвідрадних. Б ез
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ніякого сумніву Славний Мученик молиться за тих, що 
страдають і морально і фізично. Вкінци молиться Він. 
щоб після таких лихоліть сплили на ті народи дари Б о
жої ласки і Славяньске Богосяуженя на ново засіяло 
в Церкві католицкій. Однакож по примірі нашого новід- 
жалованого Попередника Венодикта ХУ. — додає Св. 
Отець — Ми робимо дальше все, що в наших силах, щоб 
злагодити ті численні досвіди, які навідують сей нарід.

Бажаєм тому, щоб Східні Славяни були горяно по
ру чені опіці Св. Йосафата. А тому, що сей Святий мав 
особлившо набоженьство до Ж ировецкої Матери Божої, 
то належить молити 6 ї горяно, щоб Вона нривела Вус- 
кий народ до тих спасенних левад, де Петро пасе ціле 
своє стадо, яке Йому доручив Ісус Христос. Всі повинні 
поняти, що Церков Іс}гса Христа не є ні місцева і націо
нальна, ні частинна, але всесвітня, католицка і загальна. 
Греки і Славяни, Сирійці і Копти, Вірмени і Халдейці, 
наколи заховають єдність зі Святою Апостольскою Сто
лицею, творять в сій самій Церкві одну родину з брать- 
ми своїми латиньского обряду і ніякий обряд не є нив
ший від другого.

Нехай отже люблять себе взаїмно вірні ріжних 
обрядів тою любовію Ісуса Христа, яка їх робить усіх 
братьми.

Сей зміст поручавсь всім 0 0 .  Душ пастирям пере
читати замість проповіди з амвони вірним, а 0 0 .  Кате- 
хитам замість ексгорти ученикам.

Від Епископского Ординаріяту. Станисл§івів, дня 12. 
січня 1924 р.
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Ч. 383/11. Заряджена на час великого носту. 1924 р. 
•Заряджена на час великого посту с. р. як також всякі 
полекші що до посту і розрішень в св. Тайні Покаяня 
остають ті самі, що були видані 4. січня 1922 р. в ,,Ві- 
стн и ку t; Ч. І .—ПІ. Ч. 1/орд. Щ о до уділюваня реколекцій 
Для вірних, чи радше приготованя до відбутя сповіди

.



і принятя св. Ііричастія пасхального під послухом кано
нічним приказуесь, щоби кождий душпастир будьто сам, 
будьто через упрошеного свящ енника такі реколєкції за 
рядив. Най ті реколєкції відбудуться в честь св. священ- 
номученйка Йосафата і най заступять місії духовні, які 
відбути всюди і як належить, є дуже трудна справа. При 
тій нагоді пригадуесь о жертвах на удержанє сиріт, як 
також о збірці в першу неділю великого посту. Від Ени- 
скопского Ординаріяту. Станиславів, дня 5. лютого 1924.

Ч. 375/1Х. 0  побираню св. мира. Сим приказуесь 
всім 0 0 . Деканам, щоби найдальш е до м ісяця від Бел. 
Четверга побрали нове посвящене миро, будьто самі, будь
то через уповажненйх через них священників, а не че
рез світских людей. Священники відбираючі миро в іме- 
ни деканів, мають виказатись письменним уповажненєм 
від дотичних деканів.

З огляду, що олива, а передовсім домішки мира, 
з заграниці спроваджувані суть дуже дорогі, тому кож
дий декан має стягнути від кождої парохії по гпв 
франка вадьоризаційного, зглядно квоту марок рівна- 
ючуся франкови і зложити в тут. Еп. Консисторії при 
відбираню мира. Від Епископскої Консисторії.. Станисла
вів. дня 11. лютого 1924 р.

Ч. 332 /II. Заборона священникам курити перед Служ
бою БОЖОЮ. З огляду, що вірні гірш аться, коли видять, 
або знають, що свящ енник курить тютюн перед Служ
бою Божою, тому строго заборонявся всім священникам 
курити тютюн перед Службою Божою. Заборона ся має 
тим більше місце, що деякі вірні уважають за провину, 
єсли курять перед виелуханєм Служби Божої, тим біль
ше перед св. ІІричастіем ніхто з них но важ иться кури
ти. Від Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 5-го 
лютого 1924 р.



Ч. 335/VI. О іспитах конкуреових на спорожнені 
парохїї. Сим иодаесь до відома всім свящ енникам тут. 
Епархії, що іспита конкурсові зложені, які мали важність 
на протяг шість літ уневажнюютьея, а за  те буде вима
ганий осібний іспит на кожду иарохію з осібна, як cero 
домагавсь загальне право церковне. Від Енископского 
Ординаріяту. Станиславів, дня 5. лютого 1924 р.

—  о  —

Ч. 133/С. В справі розрішень від перепон еопру- 
ЖИХ. Многі душпастирі подаючи прошене о розрішень 
від перепон сопружих розписуються широко, а не вичи- 
сляють докладно канонічних причин, котрі головно по 
стороні нареченої мають вагу. Часто ниш еся в прошеню, 
що наречена є кругла сирота, а не кажесь, чи вона убо
га, чи маєтна, чи має опіку, чи ні. Що хтось е сиротою, 
то се є ще не вистарчає, бо кождий, хто не має тата і ма
ми є сиротою. Кромі cero дуже разить, що між причина
ми наводиться майже самі причини неморальні, як : гріх 
плотяний, або конкубінат, і то в дуже близькім степ єни 
споріднена або посвоячоня. Се кидає сумну тінь на мо
ральний стан наших вірник перед Столицею Апостол ь- 
скою. Кромі cero набирався вражіня, немовби наречені 
нарочао допускалися гріхів плотяних, шоби тим скорше 
отримати розрішене. З  тої причини прошеня, в котрих 
будуть наведені, тільки causae inhonestae без иньіних ка
нонічних причин не будуть узгляднені. Від Епископско- 
го Ординаріяту. Станиславів, дня 5. лютого 1924 р.

Ч 378/11. У держане дяків церковних. З  огляду, що 
положене матеріальне дяків є незавидне, а незадоволенє 
і наріканє між ними щораз більше змагавсь, тому пору
чавсь і заряджуєсь, щоби ігарохи відступили їм поля 
ерекціонального, а іменно: 1) в парохіях поверх 100 мор- 
ґів поля відступити 8 морґів поля, 2) в парохіях понив-
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nie 100 моргів, а повисше 60 =  0’ мор'ґів, 3) в парохіях 
низш е 60 морґів а повисше 4 0 =  4 моргів, 4) у всіх иро- 
чих 2 моргії поля, Наділені однак полем ерекціональиим 
можуть бути лишень ті дяки, я к і : 1) посідають іспит дя- 
ківский, 2) праця їх заводова і реяігійно-моральфї жите> 
хцо має бути стверджене через дотичний уряд дека пал ь- 
ний, 3 ) удержуване бурси, зглддно школи дяківскої. Що 
до статута дяків, то ост а е в силі оголошений в своїм 
часі в „Вістнику“. Від Епископскої Консисторії. Стани
славів, дня 11. лютого 1924 р.

Ч. 379/1X. Такси суиружі і канделарийні. І. ст. но-
свояченя і [І. ст. споріднена 10 ф р .; II. ст. посвоячена 5 фр.; 
III. ст. споріднена або посвоячена 3 фр.; IV. ст. споріднена 
або посвоячена 1 фр.; impedimentum criminis 10 фр.; мішане 
віроісповідане 1 фр.: узнане за  помершого 5 фр.; неліт- 
ність 10 фр.; всякі ингаі розріш еня 1 фр.; грамота на 
иароха 5 фр.; грамота на завідателя 2‘50 фр.; грамота на 
сотрудника І -50 фр.; грамота відпустительна або при на та  
до Епархії 5 фр.; грамота на сталого катехита 5 фр., тим

ч асового  2’50 фр.; грамота на всякі благословеня 2 фр.; 
грамота похвальна 1 фр.; грамота на всякі відзнаки 5 фр.; 
Антиміяс фр.; копії метри кальні 2. фр.; іспит конкурсо- 
в и й : парохи 6 фр.; завідателі 4 фр.; сотрудники 2 фр.: 
катехити шкіл серед. 10 фр.; катехити виділ, і нар. 6 фр. 
фр. =* франк вальоризацийний. Від Епископскої Конси
сторії. Станиславів, дня 11. лютого 1924 р.

Ч. 334/VI. Розписане на конкурс спорожнених па
рОХІЙ. Сим розписуесь на конкурс слідуючі парохії: .М-яц- 
ке шляхоцке. Подана вносити до 15. марта с. р. а до 
іспиту зголоситись 20. марта с. р. о 9 годині перед по
луднем. 2) Звиняч. Поданя до 20. марта с. р., а іспит 27. 
марта о 9 год. перед полуднем. 3) Торске. Поданя до Зі. 
марта с. р., іспит 3. цвітна с. р. о 9 год. перед полуд.



4 ІІарище. ІГоданя 1 до 1. мая с. р., іспит 8. мая \  
год. перед пол. 5 і Княже. Поданя до 10. мая с. {>., і
ІГ). мая с. р. 9 год. перед пол. 0} Марківці. Поданя до Ц. 
т.їая с. р., іспит 29. мая с. р. 9 год. перед пол. 7) Дале- 
шева. Поданя НО. мая с. р., іспит 12. червня с. р. 9 год. 
перед пол. 8 Дубки. Поданя L0. червня с. ’р., іспит 19. 
червня с. р. 9 год. перед йол. 9 Уторогш. Поданя 20. 
червня с. р., іспит 26. червня с. р. 9 год, перед пол. 10) 
Угринів долішним. Поданя 26. червня, с. р., іспит 10. ли
пня с. р. 9 год. перед ПОЛ.

.ввертавсь увагу,, щоби до кождого поданя долучи
ли табелю статистичну потверджену дотичним Урядом 
деканаяьним, а кромі cero таксу канцелярійну в ниніш 
нім „Вістнику" оголошену. Від Плис кой свої Консисторії. 
Станиславів, дня 5. лютого 1924 р.

Ч. 3/орд. До 0  0 . адораторів Найсв. Евхаристії.
В интересі розвитку 'Товариства свящ енників адораторів 
нашої дієцсзиї прошу поручити помістити в найблизш ім 
Вістнику слідуюче: Свящ енники адоратори желаючі пре- 
нумерувати орган Товариства „ss Eucharistia" в р. 1924. 
довжні суть самі впрост до Еоцен — Eucharistiner Kioster 
in Восеп Ooch-etch, italien предшіату переслати. Кождий 
з членів, кім зложит передплату за  рік 192-1 нехай лячно 
умовится з Редакцією Часописи, кілько має після ти го
тівкою в иольеких марках, бо квота 50.000 мп. призначена 
в досліднім ч. 11 — 12 за рік 1923, тепер при спадку nonn
is кої валюти є смішно низька. Також можутея Всч. Отці 
.•адоратори иорозуміти з Редакцією і евентуально просити 
о прислане интонций св. Служб Божих на покрите пред- 
плати. Кождий з Всч. Отців нехай жадає і подасть до
кладну свою адресу, щоби впрост з Еоцен одержував 
'часописи. Розсипка через Всесв. о. Ректора Бойчука при 
чимраз більшім почтовім порті майже не можлива. Рівно- 
частно оповіщаю: Всі Всч. Отці, котрі дістали через
низш е підписаного підручник ..Venite adoremus" ІІІ-ий



том в місяцях листопаді і грудню 1923 р. обовязаиі суть 
відправити ad intentionem dantis О. О. Евхаристинів о Бо* 
цен дві читані ( лужби Божі, бо під тим усдовівм одержав 
я  з Воцен ЗО., примірників, які розіслав я Всч. Ообратіям. 
Кождий з Все я. Отців дістав книжку під рубрикою ,, Д ру
ки “ і не знав до нині, що мав за ню заплатити. Відпра
вивши 2 Служби Божі, спокійний нехай буде в совісти 
і не потребує о тім підписаному доносити. Иосиф Сме- 
речиньокий, директор дібцез. Тов. свяіц. адораторів, Во- 
скресїньці, н. Коломия. Від Епмскоиокого Ординаріяту. 
Станиславів, дня 12. січня 1924 р.

Ч. 3417/1V. До членів с в я т . тов. адораторів Найсв, 
Евхаристі'і в справі книжки Venite adoremus. Хто з Вееч.
0 0 .  одержав ПІ. том „Venite adoremus" вволить відправити
1. Службу Вожу ad intentionem dantis і прислати 30.000 ми. 
(або 80.000 мп. без Служби Божої) на адресу о. Иосиф 
Смеречиньский, в Воскресіннях, п. Коломия. Від Е пи
скопскої Консисторії. Станиславів, дня 5. лютого 1924 р.

Ч 120/V. В справі вилі,псованих листів заставних. 
Подався до ві до мости Всеч. Духовоньства, що з днем ЗО. 
червня 1923 j). :потали влльосовапі всі листи заставні 
Галин,кого Кред. Тов. Бемского і Вемельного Банку Гі- 
потечного у Львові. Належить отже негайно надіслати 
схода ефекти висш езгаданих Товариств, в діли їх еконвер- 
тованя, а еслибися затратили то донести о їх затрачен а . 
Від Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 7. лютого. 
1924 р.

Ч. 376/11. В справі високого до матая я требі в при 
функціях свящеиничих. Ііонеже щораз частійгці лупають
ся жалі вірних на високі треби, а навіть роботизни, яких
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домагаються дупшастирі при нагоді сповнювана функцій 
душпастирских, тому уділявсь власть всім 0 0 . Деканам, 
що еслиби зайш ли такі случаї в їх деканатах, тоді мо
жуть самі сповнити такі функції, а відтак мають в совісти 
під послухом канонічним сюди донести. Рівнож уділявсь 
їм делегація до вінчаня женихів в парохіях їх деканатів, 
деби„зайшли такі случаї, що душпастир не для каноніч
них перепон і важних причин, але задля високих требів 
відмавляе вінчаня. О таких случаях також но уділеншо 
вінчаня належить сюди донести в совісти під послухом 
канонічним. А еслиби зайш ов такий случай, що душ па
стир вимагав роботизни, що в строго заборонене, тоді 
декан мав вще право наложити на него цензуру суспен
зії, від котрої тільки Еписконский Ординаріят може до
тичного душ пастиря звільнити. Від Епископского Орди
наріяту. Станиславів, дня 11. лютого 1924 р.
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Ч. 377/11. О ІСПИТІ ДЯКІВСКІМ. Сим подавсь до відома, 
що іспит дяківский відбудесь в тутейш ій Епископскій 
Консисторії дня 2 мая с. р. Кандидати, я іа  наміряють 
піддатись сому існитови, мають вносити свої поданя най
дальше до 20 квітня с. р. а самі явитись в тут. Конси
сторії дня 2. мая о 8-ій годині поиолудни. До подання 
належить долучити табелю статистичну нотверджену 
через дотичнцй Уряд парохіяльний. Примічавсь, що при 
іспиті може бути присутний також Голова або член Ви
ділу товариства дяків в Станиславові. Від Епископскої 
Консисторії. Станиславів, 11. лютого 1924 р.

u Ч. 136/11. Иорученя КНИЖКИ : „Ісусе люблю Тебе/. 
О- Иосиф Схрейверс Візитатор 0 0 . Ведемптористів в Збо- 
їсках п. Знесінє видав прегарну книжочку: „Ісусе люблю 
Тебе“. Дуже популярна, а при тім дуже мило і глубоко 
релігійно уложена. Поручавсь горячо сю книжку так Всеч. 
Духовеньству як і вірним. Ц іна в падолисті м. р. 50000 ми.,



—  10 —

а тепер буде більша. Можна дістати у автора, в видав
ництві „Добра книж ка“, або у 0 0 . Редемптористів в Ста- 
ниславові. Від Епископского Ординаріяту. Станиславів, 
12. січня 1924.

Ч 14/11. 0  святочних проповідях Всеч. о. Йона 
І і мита Вийшли друком нроііовіди святочні В с ч . о . іоанна 
Кмита і котрих на головнім складі „Відбудова4* у Львові 
ул. Словацького 14. набути можна! Від Епископекого 
Ординаріяту. Станиславів, дня ЗО. січня 1924 р.

Ч. 279/11. В справі літургійного вина і світла цер
ковного. Сим взиваєсь Всеч. 0 0 . Дуншастирів під послу
хом канонічним прислати сюди найдальше до 10 днів по 
отриманю cero „Вістника44 на осібнім письмі виказ за- 
потребованя вина літургійного в літрах в своїй иарохії 
в протягу року, як також кілько скарбова видає на за 
купно світла церковного в протягу одного року. Від Ени- 
скопского Ординаріяту. Станиславів, дня 20 січня 1924 р.

^ Ч. 187/11. 0  ричалтових оплатах на почтах. До Всч. 
Урядів деканальних і парохіяльних в дієцезії. Письмом 
з дня 17. грудня 1923. Ч. 118, 984/12 881/7 повідомила 
Дирекція иочт і телеграфів у Львові Воевідство, що рів
ночасно видає заряджене, щоби уряди почтові з Стани- 
славові приймали уже тепер від гр.-кат. Еп. Консисторії 
пересилки листові за оплатою ричалтовою. Що ся знова 
торкає урядів деканальних і парохіяльних, то тим при- 
слугує право надаваня пересилок листових за оплатою 
ричалтовою дояерва від 1-го січня 1924 р., що сим до 
загальної відомОсти подався. Від Епископської Консисто
рії- Станиславів, дня ЗО. січня 1924 р.

/
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4 3897/V1. В оправі способу побираня священничих 
платень. С'им подався до відомості* Всеч. єпархіального 
Духовеньства розпоряджень Станиславівского Воевідства 
з дня 6. жовтня 1923 Ч. V. 5283/23. яке звучить: Про
сить ся Високонренодобну Консисторію о поміщеня 
в найблиашім числі „Епархіяльного Вістника", що із за 
причини признана через Міністерію Віроісповідань і ІІро- 
сьвіти прилюдної збільшеної платні для священників, 
побори всі душ пастирів будуть асигновані через тутешну 
ліквідатуру фонду релігійного на руки дотичного декана, 
котрий є обовязаний що місяця прсдложпти листу плат
нику зглядно спис сьвящ еиичий до тутешньої ліквідатури. 
В листі платничій зглядно списі мають бути виписані 
всі сьвященники відносного деканату враз з заноданям 
їх характеру службового і місця осідку. ІТозаяк до ни- 
нішного дня більшість сьвященників єще о тім не знає, 
з б о л и т ь  Високопреподобна Консисторія се розпорядженє 
в інтересі самого сьвящ еньетва як найскорше подати до 
відома. До повисшого розпорядженя поручавсь приміни- 
ти ся. Від Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 
15. лютого 1924 р.

Відзначена. Ч. 3905. о. Володимир іевицький, па- 
рох в Ляцкім, дек. Устецкого, отримав право носити ре- 
вербнду з пелериною.

Ч. 3659. На основі грамоти відпуетительної з АЕн. 
Львівської з дня 3). лютого 1923 р. Ч. 8501. зістав ітри- 
нятий до Епархії Станиславівської дня 22. падолиста 1923. 
о. гГадей Гльницкий.

Інституції і на иарохії. Ч. 4068. о. Александер Ьії- 
жиньский на <1>итьків 1 /і 1924. Ч. 4149. о. Андре.й 11 о- 
новскиіі на ( трунків 1/1 1924. Ч. 4196. о. Еміліян Вілин- 
кевич на Камінне 1/1 1924. Ч. 4227. о. Марко Ілль на



Довгополе 1/1 19‘3 |. '1- 1277. о. Ярослав ІІосацкиіі на в’я 
зів 1/1 1924. Ч. 4089. о. Корнель Бахталовскиіі на Лючу 
1/1 1924. о

УПОКОІЛИСЯ. Ч. 122. о. Иосиф Кучиньский, парох 
в ГІаршцу, 2. січня 1924 р. Ч. 116. о. Емілїян Дрогоми- 
рецкий, парох в Княжу. 7. січня 1924 р. В. І. II.

Від Епископскої Консисториї.
Станиславів, дня 15-го лютого 1924.

’Геодор Паливода
за канцлера.

Накладом Еп. Ординаріяту. З друкарні Льва Данкевича в Сганиславові.



Рік 1924. Май, Червень, Липень, Серпень, Вересень. Ч. V.-IX.

В І С Т Н И  К
СТАНИСЛАВІВСКОЇ ЕПАРХІЇ.

Не забуваймо о складках на 
сироти і католицьке виховане
МОЛОДІЖИ. „Д<ІЙТ{ Й ДІСТСА вілек"

. .  . .  (Лук. У І. 38).

Е Н Ц И К Л І К А
Його Сеятости Папи Пія IX.

в ірисіад ітн і роковини смерти Святого ИосаФата Муче 
ника Архієпископа ІІолоцького, східного обряда

до
Всечесних Братів Патріархів, Прімасів, Архієпископів, 
Епископів, і инших Владик місцевих, що остають в мирі 

і лучности з Апостольським Престолом
П ій  П . П . IX .



Всечесні Братя, привіт і Апостольске Благословеве!
Ц е р к в а  Б о ж а ,  подиву гідним провидіннєм так 

основана, що в повноті пасу має бути наче великою ро
диною, котра обійматиме загал людського роду, а кромі 
инших своїх познак, як  знаємо, має також ясну боже
ственну познаку вселенської єдности. Бож Христос Гос
подь чин, який ітриймив від Вітпя, не лише Апостолам 
повірив, коли сказав: „Дана мені всяка власті, на. небі 
і на земли, ідіть отже, навчайте всі народи" *); але також 
хотів щоб Апостоли творили як найбільш совершенне 
товариство, подвійно звязане найсильнійтим  узлом, а са
ме: з внз^тр тою самою вірою і любовю, яка в и л я л а с ь  
у с е р ц я ...  Д у х о м  с в я т и м 2); а із з о в н і владою одного 
над усіми, бож начальство над Апостолами Петрови віддав, 
яко вічною засновок) єдности і видимою підвалиною. Отсю 
єдність під конець дочасного ж иття він їм як найревній- 
ше поручив3) і за  туюж найгорячійш ими молитвами Віт- 
ц я  благав4) і виблагав єї, в и с л у х а н и й  з а д л я  с в о 
є ї  б о г о в і й н о с т  и 6).

В той спосіб повстала Ц ерква й зросла в „одно 
тіло“, що живе й сильне одним духом; а сього тіла г о 
л о в о ю  є Х р и с т о с ,  з к о т р о г о  ц і л е  т і л о  з л о -  
ж е н е  і с п о є н е  в с я к и м и  в я 8 а м и  в з а ї м н о ї  
д о п о м о г и 6); але з  тої самої причини, тогож тіла ви
димою головою є той, котрий заступає Христа на землі, 
Папа римський, До нього, яко до наслідника Петрового, 
повсякчасно відносяться ті Христові слова: н а  с ій  с к е л і 
в и б у д у ю  Ц е р к в у  м о ю 7), вінже завсігди сповняючи 
сей уряд заступника, що Петрови було дане, не перестає 
братів своїх утверджувати, де се потрібне, та пасти всі, 
і ягнята  і вівці Господнього стада.

Але мабуть ніколи до нічого в о р о г  ч о л о в і к  
не відносився з такою ворожнечею, як до єдности цер
ковної управи, котрою то єдністю мається зберегти „ед-

') Мат. XXVIII, 18—19. — *) Римл. V, З, — “) Йоан XVII, П, 21, 22. — Ibid. 
5) Євр. V, 7. — 6) Єф. IV, 15—16. -  7) Мат, KXVI, 18.
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ність в звя зи  мира‘“ ); і хоч він не міг побідити самої 
Церкви всеж таки вспів видерти з єї збору і лона чи
мале число синів, ба навіть цілі народи. Дуже причини
лись до того або незгоди між поодинокими народами, 
або закони противні реліґії і побожности, або загоріла 
погоня за марними добрами.

Але найбільший і з усіх найбільш оплаканий був 
відпад Візантійців від в с е л е н с ь к о ї  є д н о с т и ;  а се 
лихо, хоч здавалося, що Собори у Ліоні та в Фльоренції 
його усунуть, опісля всеж таки наново вибухло, та й ни* 
ні тревав, та з великою шкодою для душ. Від тоді ба
чимо, як заблукались і в пропасть ідуть з иншими 
і Східні Славяни, хоч сі оставали були довше, в лоні 
матери Церкви. Певнаж річ, що вони мали зносини з сим 
Апостольским Престолом також по схизмі Михаіла Керу- 
лярія, і сі зносини в наслідок нападів то Татарів то Мон
голів перервали, опісляж повторили і піддержували, аж 
доки їм сього не заборонила упрямість можновладців.

Римскі Первосвященики не опустили в тій справі 
нічого, що було в їх  силі. З  них деякі особлившим CHÓ- 
собом піклувалися спасінням Східних Славян: як Гри
горій V I Iа), котрий київському володареви Дмитріго, ко
ролеви Руси, і королевій ж інці його3), коли вони розпо
чали своє володіння, на просьбу їх сина, що був у Римі, 
письмом4) як найсердечнійш е побажав від Бога всякого 
добра, подібно Гонорій I I I6), що вислав послів до Новго
роду ; теж зробив Григорій IX, а також не богато пізній-, 
ше Інокентій IV, котрий вислав був туди великого і силь
ного духом мужа Івана de Piano Carpino, окрасу чина 
Францісканів. А овочі тих заходів наш их попередників

‘) бфєс. IV, з.
'0 Папою від 1073—1085.
3) Великий Князь Ізяслав Днмитрій Ярзславич панував від 1054 до 10/8 Сина 

свого Ярополка вислав був князь Ізяслав до Папи Григорія VII. з просьбою о по
міч проти ворогів (1075).

*) Ер. ІіЬ. 2., ер. 74. apud Mtgne. Patr. lat., t. 148, сої. 245.
3) Гонорий 11. панував від 1216 до 1227 р., Григорий ЇХ. від 1227 до 1241., 

Іннокентий IV. від 1243 до 1254.
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заявилися в р. 1256, коли то здійснилось привернення 
згоди і єдности, а для прослави тогож в імени і з дору
чення Папи аббат Opizo, його лєґат, торжественно вінчав 
королівскою короною Данила Романовича. Відтак після 
гідної традициї і звичаю предків Східних Славян також 
се сталося, що на фльорентійскім Соборі Ізидор, митро
полит київский і московский, що був Кардиналом Св. Р. 
Церкви, мовою своїх земляків обітував за'ховуватж свято 
і ненарушнмо католицку єдність у вірі з Апостопьским 
Престолом. . (

Привернена сполука тревала в Київі майже через 
80 літ, а політичними переворотами, що сталися з по
чатком ХУІ. в., побільшилися причини для розриву тої 
сполуки; алеж вона р. 1595. щасливо відновлена, а в рік 
опісля, на берестейському Соборі, проголошена була под
вижниками й діячами митрополитом київським та й ин- 
шими українськими епіскопами, Климентій VIII.  прий
мав їх як  найсердечнійше, і видавши конституцію M ag
n u s  D o mi n u s ,  зав ізвав усіх Христових вірних благода- 
рити Богу, „котрий завсігди думає про мир, і хоче, щоб 
усі спаслися та до п ізнання правди дійш ли11. А щоби 
єдність і згода на віки вдержалася, освятив еї премудрий 
Бог, наче печаттю, святістю й заразом мучеництвом.

Та велика честь припала Иосафатови, Полоцькому 
Архіепископови східно-славянського обряду, котрого спра
ведливо признаємо пресвітлою окрасою і стовпом Східних 
С лавян; бож, ледви чи хто инш ий більш прославив їх 
імя, або красше подбав про Їхнє спасіння, як той іхній 
і Пастир і Апостол,, головнож тим, що свою кров проляв 
за єдність святої Ц еркви.-Коли отже надійш ла 300-літи я 
річниця сього преславного Мученика, вважали Ми се за 
дуже пригідне, память такого мужа відновити, щоб Гос
подь, ублаганий як найбільшими молитвами добрих, 
„збудив Духа, в своїй Церкві, яким наповнений блажен
ний Иосафат, М ученик, і Владика..; положив душу свою 
за вівці “ ’); і щоб зі збільш енням ревнбсти в народі для

__ • . , V Г„ ! . ; X .

Зі служби св. Иосафатови.



поширювання є д н о с ти  продовжалося діло,' для якого він 
подвигався, аж доки не сповниться та обітниця Христа, 
і бажання всіх С вятих: і б у д е  о д н о  с т а д о  і о д и н  
П а с т и р .1). ' !

Він справді уроджений від родичів незєдинених, 
але стято-охрещений іменем Івана, від ранної першої мо
лодості! заправлявся до побожности. Придержуючи ся ве
личавої славянської Літурґії, шукав передовсім правди 
й слави Божої, і тому, а не під впливом яких небудь 
людських зглядів, ще хлопчиною прилучився до єдиної 
вселенської або католицької Ц ер к в и ; уважаючи що до 
звязи  з нею він призначений уже важно принятим 
хрещенням.

Щ о більш е: почуваючи себе веденим до загально
го обновлення св. єдности якимсь небесним почуттям, 
зрозумів, що він найбільш до нього зможе причинитися, 
наколи задержить східний славянський обряд і Василі
анський монаший закон у з луці з соборною Церквою. 
Тому р. 1604 принятий між монахів чина св. Василія, 
і змінивш и імя Іван на Иосафат, цілого себе віддав впра- 
влюванню ві всіх чеснотах, передовсім у побожности 
і умертвлінню. І ту любов Христа, якою запалав від 
першої своєї молодости, роздумуючи над Христом Р о з
нятим , опісля заодно обявляє в спосіб прямо надзви
чайний.

Свідком є митрополит київський Иосиф Веяямин 
Рутський, котрий у тому самому монастирі був архиман- 
дритом, що він „у короткому часі в монашому життю 
так поступив, що міг бути вчителем для ин ш их“ . ї  як  
тільки Иосафат був рукоположений, назначено його архи- 
мандритом і начальником монастиря. А він сповняючи 
сей уряд, не тільки що монастир і приналежну церкву 
старанно зберігав і їх боронив перед нападами ворогів, 
але понадто, бо вони майже були опущені вірними, так  
^РУДився біля них, що христіянський ^нарід знова до них 

Міжтим, дбаючигорнувся.

1) Йоан X, И».

злуку своїх



18 —

земляків з Престолом св. Петра, для її пош ирення і утвер
дження, звідусюди збирав докази, які лиш були йому 
під рукою, особливож перекартковуючи літурґічні книги, 
яких Східні і навіть незединені по приписах св. Отців 
уживають.

Отже по такім пильнім нідготовленню зачав тру
дитись біля здійснення з такою силою й ніжністю та 
і з такими успіхами, що навіть противники прозвали 
його „душохватомк. Бож  дійсно се дивне, як багатьох він 
привів до стада Христового з усіх верств і родів : селян, 
купців, боярів і навіть зверхників та управителів про
вінцій, як приміром: Соколинського з полоцькоі про
вінції, Тиш кевича з новгородської, Мелечка зі смолен
ської. А від коли став владикою полоцької церкви, ще 
більш поширив своє апостолування. Сього апостолування 
сила мусіла бути майже невіроятна, бож він давав цри- 
міри найчистійшого, найубожшого, найбільш повздерж- 
ного життя і такої щедрости супроти потребуючих, що 
для їх підпори навіть омофор заставив; жив він у межах 
строго реліґійного життя, а не втручувався в нічому 
в політичні справи, хоч часто і дуже був спокушуваний, 
щоби вміш атися в журби і спори громадського життя ; 
словом: славився він ревністю найсвятійш ого Епископа, 
що словами і письмами не знав застою в праці для 
правди. Так отже видав він богато своїх творів, написа
них доступним способом, як про першенство св. Петра, 
про хрещення св. Володимира, про оборону католицької 
єдности, катехизм зладжений на взір блаженного Петра 
К ан ізія  і таке инше. А що мав великий вплив в одному 
та другому клирови на розбудження ревности в свящ е- 
ничій службі, яка то ревність поволі зросла, осягвув те, 
що нарід, належно обучений у христіянській науці і ви
хований доцільними проповідями Божого слова, став 
численно учащ ати до св. Тайн та до св. Л ітурґії і по
вертав до щораз святійшого способу ж иття. І так, коли 
Дух святий розлився далеко й широко, Иосафат величаво 
твердив діло єдности, якому був віддався. Та дійсно 
найбільше його тоді втвердив і в особливший спосіб
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освятив, . коли за нього яко мученик головою наложив, 
а се з найбільшою готовістю, з великодушністю, гідною 
подиву.

Мучеництво мав він у дусі завсігди, в устах почасто; 
бажав собі мучеництва в святочній проповіди ; яаконець 
і виблагав собі мученццтво, як незвичайну ласку Божу, 
коли в кілька днів перед смертю на уваги про засідку, 
що готовиться на нього, ск азав : „Господи позволь мені 
пролити кров за  зединення та за  послух Аностольскому 
Престолови“. — Се його бажання й сповнилося в неділю 
12. падолиста 1628 р., коди окружений ворогами, що н а
падали на Апостола зединення, приязно і лагідно звер
нув ся до них і просив їх, наслідуючи свойого Вчителя 
і Господа, щоб дати спокій його домашнім, а він сам 
віддався їм у руки : і коли в тяжких ранах до останньо
го подиху не переставав просити Б о г а : щоби простив 
його мучителям.

Великі користи були з того так славного муче
ництва: передовсім дуже зросла мужність і сила в укра
їнських Епископів, котрі два місяці опісля в своїм письмі 
до Конґреґації для поширення віри так заявили: „Ми 
готові ж иття наше віддати і кров пролляти за католицьку 
віру, як один з нас уже й пролляв свою кров“. До тогож: 
велике число людий, між ним і убійники Мученика, з а 
раз потому повернуло до лона єдиної Церкви.

Кров св. Иосафата, як перед трома віками, а ще 
більш нині є порукою мира і печаттю бдности; кажемо : 
нині, коли нещасні славянські краї закервавлені такою 
братовбійчою різнею, бурливими походами, люттю зди
чілих воєн спустошені. І здається нам, шо ся кров 
с и л ь н і й ш и м  голосом к л и ч е ,  ч и м  А в е л е в а 1), 
братів Славян, як  колись, словами Ісуса Христа: В і в ц і  
л е ж а т ь  б е з  п а с т и р я .  Ж а л ь  м е н і  н а р о д у .  
І Дійсно, в яких нещасних умовинах вони жиють! у яких 

всілякого роду— труднощах пробуваю ть! скільки їх за- 
точннків поза вітчиною ! скільки повбиваних! який упа- •)

•) бвр. XII, 24

V



док душ* ' І  коли так’ розважаємо Теперішню долю Юла- 
вян, яка  далеко прикрійша чим та, що її оплакував наш 
Святий, ледви з любови батьківської душі можемо сльози 
здержати.

Щ об злагодити ту велику нужду, Ми з нашої сто
рони стараємось помагати навішеним неш астям, без уся
кого людського наміру, без огляду на всі ріжниці між 
потребуючими, щоб тільки негайно стати в пригоді кож- 
дому, що найбільш  того потребує. Алеж наші засоби не 
спроможні були дати раду так великим потребам, І не 
могли ми того зупинити, щоби — без огляду на всі ре
л іг ії— не змагалися знущ ання над правдою й чеснотою, 
ба навіть, як се діялось подекуди, щоб не вязнено і не 
убивано христіян і навіть священиків і єпископів.

При розважанню тих нещасть знаходимо в тому 
немалу потіху, що врочиста память про пресвітлого Епи- 
скопа Славян дає Нам дуже підхожу нагоду, щоб ви я
вити батьківсько серце, яке маємо до всіх Східних Сла
вян, і щоб їм предложити всі ті добра, які містяться 
в єдности св. вселенської Церкви.

До тої єдности зусильно заохочуємо незєдинених, 
та бажаємо, щоби христіяни всюди на світі за  приміром 
і спонукою Иосафата Нам у тій справі помагали, кождий 
пісдя своїх сил. А нехай зрозуміють, що ту єдність го
диться поширювати не так диспутами чи иншими зао- 
хотами, як передовсім любовю до братів Славян та до 
инших Східних, після слів Апостола: „одну маючи лю
бов, однодушні, згідливі, нічого не ділаючи зі сварли- 
вости, але в покорі один одного висшим уважаючи від 
себе, не на своє кождий дивлячись, а на те, що є других" ’).

Тому з одної сторони треба, щоби Східні незєди- 
нені, відкинувши давні упередження, старалися пізнати 
правдиве ж иття Церкви, і нехай Римській Церкві не 
приписують провин приватних людий, які вона сама 
і осуджує і старається докладнійше і глибше пізнати

’) Фил. її. 2—4.
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справи і зви чаї Східних, бож завдяки основному знанню 
тих справ св. Иосафат мав такі успіхи в своїй праці.

Ось причина, котра Нас спонукала з новою ревні
стю заопікуватися Папським Орієнтальним Інститутом, 
який заснував Наш невіджалуваний попередник Вене- 
дикт XV, бож маємо таке переконання, що з належного 
п ізнання справ процвите належне оцінення людий і щира 
прихильність, а все те, злучене з любовю, при помочи 
Божій, як  найбільш причиниться до поширення релігій
ної єдности.

Всі, що сею любовю будуть переняті, зрозуміють, 
що, божественно вчить Апостол: „Бо нема ріжниці між 
Ж идом а Греком; бо він є Господом усіх, богатий для 
всіх, що його призиваю ть141). Кромі того, що ще більше, 
нослушні томуж Апостолови, коли він заповідає, вони 
позбудуться нетільки неслушних упереджень, але і від
кинуть безпідставні підозріння заздрощ і, ненависть та 
і наконець усі христіянській любови противні почуття, 
в наслідок котрих народи поріжнилиеь. Так бо каже тоа- 
же Павло: „Не говоріть ложи один на одного, скинувши 
з себе давного чоловіка з його ділами, а одягнувш ись 
у нового, що відновляється у пізнанню того, що його 
сотворив, де нема поганина й Ж ида... варвара і Скита, 
невільника і вільного, але все і у всім Х ристос“2).

І так, коли здійсниться ота сполука поодиноких 
людий, і народів, здійсниться також сполучення Церкви, 
і повернуть до її лона всі, які від неї відпали колине- 
будь та з якоїнебудь причини. Алеж здійснення сеї спо
луки станеться не людською радою, тільки добротою од
ного Бога, к о т р и й  н е  г л я д и т ь  н а  о с о б и 3), і к о 
т р и й  не  з р о б и в  н і я к о ї  р і ж н и ц і  м і ж  н а м и  
и н и м и 4), і буде так, що всі сполучені народи користа- 
тимутьея однаковим правом, якогонебудь вони були би

'■’) Рим X, 12. ■' -
-) Діян X, 34 
s) Тамже, XV, 9.
*) Псал. XLIV, 10.
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племени і якоїнебудь мови, якихйебудь святих обрядів, 
котрі Римська Церков завсігди, як найсвятійш е поважа
ючи їх, заховувала й завсігди приказувала заховувати їх, 
украшаючись ними наче дорогими одежами, мов ц а р и 
ц я  в п о з о л о ч е н і й  о д е ж і ,  о к р у ж е н а  р і жн і с т ю) .

Тому, що ся згода всіх народів у вселенській є д 
н о с ти  буде передовсім Божим ділом, то треба її шукати 
при помочи й охороні Божій. Віддаваймось отже побож
ним молитвам, наслідуючи приміри й зразки  св. Иоса- 
фата, котрий працював для єдности, покладаючись го
ловно на силу молитви. З а  приміром тогож подвижника 
і провідника почитаймо як найглибше величну Тайну 
Евхаристії, ту поруку і визначну причину єдности, те 
таїнство віри, до котрого любов і ревне привязання всі 
Східні Славяни також по відлученню від Римської Цер
кви заховали і саме тому уникнули нечистивости тяж- 
ших ересий. А з cero можна буде надіятися того, за  що 
мати Церква побожно й вірно молиться в совершуванню 
сеї Тайни, щоби Бог л а с к а в о  п о д а в  д а р и  є д н о с т и  
і м и р а ,  я к і  в н а й с в я т і й ш і й  ж е р т в і  м і с т и ч н о  
з о б р а ж у ю т ь с я ;*) за  теж саме в Службі Божій моляться 
спільно одні і другі, Л атиняни і Східні.: сі „за єдність 
усіх церкбв“ Бога молять, а тамті тогож Христа блага
ють, щоб „зважаючи на віру своєї Церкви зволив її по 
своїй волі у мирити і зединити*.

Друге звено для бажаної єдности зі Східними Сла- 
вянами становить їх визначне привязання до великої 
Божої Матери Діви і почитання, що їх відріжнює від бо- 
гатьох инших єретиків, а нам робить їх близшими. В тім 
Иосафат не лише що дуже визначався, але й бачив ве
лику запоруку для поширення єдности, і тому він, як 
се звичай у Східних, мав звичай носити при собі обра- 
зець Богородиці Діви, котрий Василіяни-монахи і в самім 
Римі, в церкві св. Сергія і Вакха, і вірні Христові без 
огляду на обряд богочестиво почитають, яко „Ц ар и ц ю  1

1) Таїнство Служби Божої в свято Тіла Христового.
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п а с о в и с к а * .  Сю отже присноблаженну Матір, особливо 
під тою назвою, призиваємо, щоб привела незединевих 
братів на „спасенні пасовиска“, де Петро, що заедно 
жиє в своїх наслідниках, заступник вічного Пастиря, 
пасе і всі ягн ята  і всі вівці християнського стада та 
управляє ними.

Наконець у такій річи призиваймо всіх Святих, 
особливож тих, що колись на Сході мали славу ізза своєї 
святости і мудрости, та ще і нині мають велику славу 
і почитання в народах. Але перед усіми призиваймо 
Иосафата за заступника, котрий за ж иття за  справу 
єдности як найбільш зусильно вставлявся, тож нехай так 
і тепер у Бога заступається і кріпко боронить еї. — Його 
Ми просимо отсими словами Нашого вічної памяти по
передника Пія IX. :

„0, св. Иосафате, щоби Твоя кров, яку Ти пролляв 
за Церкву Христову, сталася заставом того зединення 
з святим Апостольским Престолом, котре ти завсігди мав 
на думці, та котре ти в день і в в іч  запопадливими мо
литвами у Всевишнього найліпшого Бога благав. Виби
раємо Тебе на повсякчасного заступника в Бога і в не
бесному Царстві, щоб те зединення вже раз здійснилось".

Бажаючи небесних ласк і засвідчуючи нашу при
хильність, всечесні браття, Вам і Вашом}- клирови та 
народови уділяємо зі щирого серця Апостолське бла
гословення.

Дано в Римі в св. Петра, дня 12-го місяця падо
листа року 1923, а другого року Нашого Первосвященства.

П. П. Пій II.
Ч. 12/орд. В Справі відпустів з нагоди торжеств 

в честь СВ. Иосафата. На прошене Епископів обр. гр. кат. 
зволив Святійш ий Отець Папа Пій XI. переслати до Його 
Ексцеленції Митрополита Андрея Ш ептицького Бреве, 
в котрім уділив відпусти з нагоди тристалітного юви- 
лею мученичої смерти св. Иосафата. Текст cero Бреве 
є слідуючий :
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Pius P. P. XI.
V e n e r a b i l i s  F r a t e r ,  salutem et Apostolicam Be

nedictionem — l a m,  tercentesimi anni occasione ab obitu Sancti 
Josaphat martyris, Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum, Encycli- 
cam Epistolam, die XII. m. Novembris praeteriti anni, misimus 
ad Sancti Antistitis commemorationem faciendam, qui semper in 
votis habuit Slavorum gentium unionem cum hac Sancta Sede 
Apostolica provehendam, et pro catholica unitate martyr occu
buit. Nunc vero Venerabilis Frater, cum ab Episcopis Ruthenis 
edoceamur in honorem Sancti Josaphat, auspicata ejusdem ter
centesimi anni occasione, in regionibus Ruthenorum sollemnia 
festa celebranda esse, ad amplificandum earundem festivitatum 
splendorem, Apostolica providentia, eaedem exornare volumus 
coelestibus Ecclesiae thesauris, qui religionem Christifidelium ac 
pietatem augeant atque eorundem studium et in ipsa sollemnia 
conveniendi desiderium excitent. Quapropter de Omnipotentis 
Dei misericordia, ac beatorum ejus Apostolorum Petri et Pauli 
auctoritate confisi, omnibus et singulis Christifidelibus, ex utro
que sexu, qui praestituto die in quo memorata sollemnia agen
tur, pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpa- 
tione, peccatorum conversione, Sanctae Matris Ecclesiae exalta
tione atque ad mentem Nostram pias ad Deum preces effunden
tes, vere poenitentes et confessi se Sacra Communione refece
rint, P l e n a r i a m  omnium peccatorum suorum I n d u l g e n t i a m 
et remissionem misericorditer in Domino concedimus; illis vero 
fidelibus, qui cuilibet e supplicationibus ante sollemnium eorun
dem celebrationem habendis devote adstiterint, quoties id pere
gerint, toties de numero poenalium, in forma Ecclesiae consueta, 
partialem s e p t e m a n n o r u m  totidemque q u a d r a g e n a r u m  
Indulgentiam largimur. Plenariam praeterea ac partiales indulgen
tias, quas supra diximus, pari auctoritate Nostra, assuetis sub 
condicionibus, concedimus iis quoque omnibus, qui respectivis 
in paroeciis intersint actionibus sollemnibus, quae ad hono
rem Sancti Josaphat, intra suorum dioecesium fines, singulis 
in paroeciis Ordinarii locorum peragi jubebunt. In quolibet 
autem ex iisdem diebus statutis ab Episcopis concedimus ac 
argimur ut Sacra Liturgia a quocumque presbytero Rutheno ad
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honorem Sancti Josaphat Episcopi et martyris celebranda pro 
cujuscumque Christifidelis anima, quae Deo caritate conjuncta 
e vita migraverit, anirnae ipsi, pro qua celebrata fuerit, perinde 
suffragetur ac si ad p r i v i l e g i a  tu m Al t a r e  celebrata fuisset. 
Tibi denique, Venerabilis Frater, ceterisque Ruthenorum Episco
pis, qui sollemnibus hisce tercentesimi anni occasione ab obitu 
Sancti Josaphat festivitatibus in singulis locis propriae dioecesis 
aderunt, facultatem impertiendi tribuimus, Nostro nomine et auc
toritate, post ipsam sollemnem commemorationem, servatis ser
vandis, A p o s t o l i c a m  Christiano populo adstanti cum plenaria 
addita indulgentia B e n e d i c t i o n e m .  Coelestium interea bono
rum auspicem, Nostraeque benevolentiae pignus, tibi, venera
bilis Frater, ceterisque Episcopis benedictionem Apostolicam in 
Domino peramanter impertimur.

Non obstantibus contrariis quibuslibet.
Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Pisca

toris, die VIII. m. Maii, anno MCMXXIV.
Pontificatus Nostri tertio.

V. Card. GASPARRI
Venerabili Fratri

(L. S.)
a. Secretis. Status.

Andreae de Szeptycky
Archiepiscopo Leopoliensi Ruthenorum.

Святійший Отець уділив отже слідуючі відпусти:
I) повний відпуст з нагоди торжества празника св. 

Свяш. Иосафата, яке відбудеся в цілій нашій галицькій 
Провінції cero року, зглядно в неділю, на яку перено
ситься сей нразник. Цей відпуст можуть позискати всі 
христіяне, що з сокрушеним серцем висповідаються, за 
причащ аються і помоляться о згоду між христіянськими 
володарями, о викорінення єресей, наверненне грішників, 
вивисшенне. св. матери Церкви і в наміренню св. Отця;

II) повний відпуст для тих, котрі будуть брати 
участь в торжествах, які відбудуться cero року в пооди
ноких парохіях Епархії, як се було заряджене спільним 
посланнєм гр. к. Епископату. Услівя нозискання від
пусту такі самі як під І.;



III) відпуст часний 7 літ і 7 чотиродесятниць для 
тих, гцо будуть присутні на богослуженнях, які відбу-

*  дуться перед згаданими торжествами св. Свщ. Иосафата.
IV) кромі сього всі наші свящ еники, які в згада

них торжественних днях будуть відправляти Службу 
Божу в честь св. *Иосафата за душу христіянина помер- 
шого в Божій ласці, мають особистий привилей престола, 
се б, що через сю Службу Божу душа помершого досту
пить увільнення від кар чистилищ а, сли Г. Богу так 
подобається.

V) Епископи мають вдасть в часі згаданих тор
жеств уділяти в імени Святійшого Вітця Благословення 
і повний відпуст. Від Епискоиского Ординаріяту. Стани
славів, дня 4. червня 1924 р.

Ч. 1968/V. В справі візитаций ш кіл через Ордена- 
риятських ШКІЛЬНИХ Комісарів. З  покликом на розпоря
дження Епископского Ординаріяту з д. 12. січня 1921 р.
ч. 223V. (Вістн. Епарх. з р. 1921. ч. І.—III. стор. 7) при
гадує ся поновно 0 0 .  Ординариятским Комісарам обо- 
вязок візитовати школи собі приділені і дотичні свра- 
возданя Епископскому Ординариятови предкладати. Від 
Епископского Ординарияту. Станиславів, д. 9. мая 1924.

Ч. 1969/V. В справі продаже ґрунтів ерекциональ-
НИХ. З огляду на виливаючі поданя о дозвіл продажи 
ґрунту ерекционального на відбудову взглядно направу 
церквей, будинків ерекциональних і т. п., як також по 
причині заходячих случаїв негодовань і жалоб з сторони 
гіарохиян видиться Епископський Ординарият спонука
ним зарядити як слідує:

1) Вносити поданя о дозвіл продажи ґрунту ерек
ционального належить тілько в виїмкових случаях, коли 
заходить конечна потреба відбудови, а конкуренциї не
можливо перепровадити задля з ’убоженя парохиян. До 
подань належить долучувати відпис ^ хвали комітету
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конкуренційного, плян і кошторис і подати ціну но якій 
ґрунт мавби бути проданий бодай в приближеню,

2) Нехай дотичні оо. дрш пастирі уникають прода
жи ґрунту ерекционального членам своєї родини, бо се 
взбуджує на ріка нє і негодованє вірних.

3) На случай одержана дозволу на продаж з сто
рони власти духовної і світекої, нехай оголосять оо. дуіп- 
пастирі вірним, який ґрунт призначений до продажи 
і для чого і нехай означать і оголосять день, годину 
і місце публичного переторгу, щоби всьо відбувало ся 
явно а не потаємно. Від Епископского Ординаріяту. Ста
ниславів, дня 9. мая 1924 р.

Ч 2170/V. В справі податку маєткового. Міністер
ство скарбу в Варшаві письмом з д. 19. мая 1924. Д. П. 
О. Ч. 1732/V. повідомило Епископский Ординарият 
в справі податку маєткового як слідує:

1) „Духовні всіх віроісповідань, котрі фактично 
ужитковують маєтки бенефіціяльні, ерекциональні і т. п. 
маєтки церковні не можуть бути уважані за посідателів' 
права маеткоЕого (ужиткована) в розуміию § 17. роспо- 
рядженя II. Міністра скарбу з д. 2Б. листопада 1923 р. 
(Дн. У. Р. П. ч. 123. поз. 996), понеже доходи з ужитко
ваних через них маєтків суть в цілости або в части іх 
уносаженєм службовим (пенсиев), котре яко таке не під
лягає податкови маєтковому.

Душпастирі підлягаю ть затим податкови маєтко
вому тілько від иншого евентуально посіданого маєтку 
приватного (прим, інвентаря живого і мертвого, урядже
нь домашного, цінностий і т. п.) не звязаного з викону
ваним через них урядом.

Виражена в посліднім реченю § 4 Б. точка д) рос- 
порядженя [V. Міністра Скарбу з дня 2. січня 1924 р. 
засада, що ужитковець платить податок тілько від вар- 
тоети права ужиткована, означенрї *то мисли § 17. рос- 
норядку II. Міністра Скарбу з дня 15. листопада 1923 р, 
мае застосоване до ужитковців духовних тілько в тих
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случаях, в котрих они ужитковують певний мавток не 
звязаний  з заниманим через них урядом.

2) Маєтки церковні, монастирські і т. п., о скілько 
не служать цілям культу реліґійного безпосереднє, взгля- 
дно о скільки доходи з них не суть уживані виключно 
на повисшу ціль, підлягають засадничо податкови маєт
ковому, згідно з постановами арт. 3. II. точка д) закона 
о податку маєтковім і § 4 Б. точка 6. розпорядку TV. 
Міністра Скарбу з дня 1. січня 1924 р. (Д. У. Р. П. ч. 4. 
поз. 32). — Розуміє ся, що повисіла засада не виключає 
увільненя маєтків церковних на основі арт. 3. І. точка 4. 
закона о податку маєтковім т. є. о скілько маєток не пе
реносить вартости 3.000 золотих.

3) Рівночасно Міністерство Скарбу поручае умо
рити приписані від недвижимостий церковних (бенефі- 
ціяльних, капітульних), монастирських і инпгих згрома
джень релігійних, квоти другого зачету на рахунок по
датку маєткового а евентуально вплачені титулом того 
зачету квоти почислити на рахунок першої рати податку 
платної в часі від 10. червня до 10. липня 1924 р.“.

Повисше подає ся сим до відома і застосовання. 
Від Епископского Ординаріяту. Станиславів, дня 31. мая 
1924 р.

Ч. 2126/VI. В справі відбираня темпоралій. Лучаеся 
часом, що душпастирі відбирають церковні і бенефіци- 
яльні маєтки від дотичного Староства без відпоручника 
Епископского Ординарияту.

На будуче забороняє ся Всч. душ пастирям відби 
ратй висше названі маєтки без відпоручника Епископ 
ского Ординарияту. Від Епископского Ординарияту. Ста
ниславів, дня 25 мая 1924 р.

Ч. 1967/IV. В справі наділу дяків ерекциональним 
полем. Подає ся отсим близші норми в справі наділу д я 
ків ерекциональним полем (гл. Вістник ч. І —IV. 1924 р. 
ч. 378/11). . . .
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v '  Г. Відступлене дякам поля в висоті означеній по
ристим  розпорядженєм має відбути ся всегда в формі 
найму, розумів ся за мінімальну ціну.

2. Обділені полем могуть бути лишень іспитовані 
дяки, а з них лишень ті, котрі провадять житє реліґ,- 
моральне і бодай раз на місяць приступають до св. спо- 
віди і сь. причастія, а свої обовязки повнять точно і со- 
віснб.

3. Поле можуть уживати дяки тільки тоді, як на- 
рохія є обсаджена ; на випадок опорожненя парохії пере
стають дяки уживати ерекц. поле.

4. Податки і всякі данини від поля яко уживають 
дяки  платять они за  ті роки в яких его уживають.

5. бели сьвящ, мають менше чим 25 морґів ерек- 
ционального поля, то не обовязані нічого дякам від
ступати.

6. Де дяк мас своє власне поле, сьвящ. не обовя- 
заний ему відступати ерекциональне поле.

7. вели в иарохії в більше дяків, тоді парох від
ступав для них разом тілько поля, кілько повинен від
ступити для одного — а они обовязані тим полем між 
собою поділити ся. Від Епископского Ординарияту. Ста
ниславів, дня 9. мая 1924 р.

Ч. 1968/1V. Вч. Духовенству діецезальному припору 
чається спомагане христіянсмсого видавництва катол. л і
тературно-видавничого Інститути „Добра книж ка“, Львів, 
ул. Садова ч. 4., затвердженого всіми Проосвященими гр. 
'кат. Ординаріятами Галичини як пресова секція Марійсь
кого Товариства молоді. Даси видав сей Інститут 38 ріж- 
них творів в 122000 примірниках, поширив 26 ріжнйх 
Друків у більше як 150000 примірниках, продав всі ви
дана чина ОО. Редемптористів, Товар, им. св. Ап. Павла, 
Христ. Библіотеки, Библіотеки Меріяна, Видавництва 
ЛОГОС., заложив 9 библіотек з христіянськими книж
ками, розкинув поверх 200000 примірників доброї лвкту-
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ри. Проте є обовязком кождого ідейного свящ еника спо- 
магати христіянські видавництва. Одна вкладка виносить 
15,000.000 М. Члени дістають 10% знижки від власних 
видань. — Гроші найлучш е посилати полученим чеком 
(зеленим) блянкетом на конто: М. Мох, Львів. Ч. 150.569 
Почт. Щ адниці у Варшаві. Від Епископского Ординари 
яту. Станиславів, дня 1. квітня 1924.

Ч. 2315/11. В справі книжки „Venite adoremus". Всч
О. Иосиф Смеречиньский Директор діецезяльний Това
риства свящ . адорації Найсв, Евхаристії, подає як  слідує; 
„На стороні 8-мій Вістника з р. 1924. в оповіщеню Всесв. 
Консисторії ч. 3417/IV. зайш ла помилка, котру прошу 
в найблизш ім Вістнику поправити: Всі Отці Всеч. котрі 
дістали від підписаного книжзу ІІІ-тий том „Venite ado- 
rewus“ обовязані суть відправити ad intentionem ОО. Еуха- 
ристинів з Еоцен дві читані Служби Божі. Се оповіщене, 
якого зміст оголошений Всесв. Консисторією дня 5. лю
того 1924 р. було подане до оповіщеня шце в червню 
р. 1923. — тогди, коли валюта польска не упала єще так 
низько і мала' єще вартість — через недогляд, не ого
лошено єго в своїм часі т. є. в липню р. 1923 — длятого 
то всі Огці, котрі дістали Venite adoremus ІІІ-тий том чи 
то в листопаді й грудню, чи то в червню р. 1923 обовя
зані суть відправити 2 Служби Божі. Від Епископского 
Ординарияту. Станиславів, дня 4. червня 1924 р.

Ч. 613/ІИ. В справі кумульованя стипендій Служб 
БОЖИХ. Подає ся до відомости слідуюче рішене Столиці 
Апостольскої з 25. лютого 1924 р. ч. 12473 :

Святійший Отець Папа Пій XI. позволив кумулю 
вати стипендії Служб Божих мануальних, лєґатових 
і фундаційних до висоти 6 лір італійских на протяг трех 
літ. — Свящ еники бажаючі користати з cero позволеня 
мають внести прошене до Еп. Ордин. відповідно умоти-
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воване. Від Епископского Ординарияту. Станиславів, дня
8. квітня 1924 р.

Ч. 13/орд, В справі Петрового гроша. Нунціятура 
Апостольска в Варшаві звернулась сюди письмом своїм 
з дня 18. грудня 1923 р. ч. 6518 з тим, щоби в діецезії 
зарядити складку на Петрів гріш як дар любви для св. 
Отця. В тій ціди поручавсь Всеч. Духовенству в день 
празника св. Апостолів Петра і Павла зарядити квесту 
в церкві підчас Богослуження і лепти сі зложені від себе 
і від вірних прислати до тут. Еп, канцелярії, котрі від
так будуть відіслані на місце призначеня. Від Епископ
ского Ординарияту. Станиславів, дня 4. червня 1924 р.

Ч. 14/орД Реколєкції ДЛЯ сьящеників. Священики, 
які хотять відбути реколєкції духовні, схотять о тім до
нести до тут. Еп. канцелярії Консисторської. Кождого 
зі зголосившихся повідомить ся відтак осібно, в котрій 
серії має взяти  участь, а заразом кілько буде коштувати 
удержанє в часі реколєкцій. Серії реколекцій відбудуть 
ся в місяцю вересни і жовтни. Від Епископского Орди- 
рарияту. Станиславів, дня 7. червня 1924 р.

Ч. 2316/VI. Конкурс опорожнених парохій. Сим роз
писуються на конкурс слідуючі опорожнені п ар о х ії: 1) 
П о т і к  З о л о т и й  (поновно). Речинець подань до 1-го 
вересня с. р. а іспит дня 4, вересня с. р. — 2) С е м а 
к і в ц і  дек. городеньского. Речинець подань до 6. верес
ня с. р. а іспит 11. вересня с. р. — 3) Я б л і н к а і П о 
р о г и  з речинцем подать до 10. вересня с. р. а іспит 
Дня 18. вересня с. р. — 4) К  л ю в и н ц  і. Речинець по
дань до 15. вересня с. р. а іспит дня 25. вересня 1924 р. 
Під Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 7. червня 
1924 р.



v Ч. ізуврд: О авдієнціях в Еп. Ординаріяту Сим що. 
дає ся до відома, що авдієнціі в тут Еп. Ординаріяті н®| 
будуть уділювані від 1. липня до 17. вересня с. р. Від| 
Епископского Ординаріяту. Станиславів, дня 7. червня] 
,1924 р.

Ч. 2414/Ес. Речинець вношена подань о принц те 
ДО духовного Семинара в Станиславові. Кандидати дуJ 
ховного стану Епархії Станиславівскої, котрі бажають] 
бути приняті на I -ший рік до ду^ховкого Семинара мафії,] 
предложити свої прошеня Епископском}г Ординариятовлї 
найдальше до 15. вересня 1924 р. До прошеня належить! 
долучити :

1) Свідоцтво хрещеня :
2) Свідоцтво іспиту' зрілости і прочі і'імназийнії 

свідоцтва;
3) Свідоцтво моральностй виставлене дотичним 

урядом парохіяльним або деканальним ;
4) Свідоцтво польского горожаньства виставлене 

дотичним Староством;
5) Заяву' родичів, зглядно опікунів, складати опла

ту за  удержаня в семинари.
Особисто до іспиту мають явитись в тут. Еп. ОрІ 

динарияті дня 25. вересня с. р. о 4 годині по полудив .j 
Від Епископского Ординарияту'. В Станиславові, дня 20І 
червня 1924 р.

Ч- 2355/11. В справі Молебня до св. Священомучс 
НИКа Иосафата. Хтоби з  Всеч. Духовенства хотів набу 
ти для-, себе і для вірних Молебень до св. Священному 
ченика Иосафата, най донесе о тім до тут. Еп. канцелярій 
найдальш е до кінця серпня с. р. подаючи заразом числ® 
замовлених примірників. Молебень сей буде відправля 
тись в часі девятниці перед торжеством св. Иосафата 
Ціна від 'одного примірника подасть ся пізнійш е, колй 
вийде з друку і буде зависіти від кількости замовленні
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примірників. Від Епископскої Консисторії. Станиславів, 
дня 11. червня 1924 р.

Іменована і відзначеня. Ч. 1740/1923. о. Антоній 
Гарасевих іменований містодеканом Устецким.— Ч. 1116. 
о. Станислав Вільчинський містодеканом Ж уківським. 
о. Димитрий Грабець, духовником деканату'Ж уківского. 
Ч. 1253 0. Северин Ш анковский, парох в Нижбірку но
вім, отримав 'право носити пелерину. — Ч. 1673/VI. о. Іван 
Вальницкий іменований Совітником Еписк. Консисторії 
з правом уживана відзнак кридошаньских. — Ч„ 1979/VI. 
о. Іван Валі>ницкий парох в О зерянах остав іменований 
завідатолем деканату Скальского. — Ч. 1351/YT. о. Апо- 
льон Сімович парох в Рожневі, остав іменований завіда- 
телем деканату Снятинського.

Інституції на иарохії. Ч. 513. о. Стефан Н їцович 
на Новоселицю 6/ІІІ. — Ч. 518. о. Ирокіп Максимюк на 
Гнильне G/III. — Ч. 522. о. Василь Павлик на Постолів- 
ку 6/ІІІ. — Ч. 525. о. Анольон Сімович на Рожнів 6/ІП. 
Ч. 615. о. Зиновій Кисіловский на Тулуків 6/ІІІ. — 
Ч. 616. о. Василь Григорчук на Рибно 6/ІІІ. — Ч. 649. 
о. Никокай Габвий на Ж ивачів 6/ІІІ. — Ч. 574. о. Ва
силь Стрільбицкий на Зелену дек. Вучацкого 7/III. — 
Ч. 788. о. Ілия Оренчук на Снятин 11 /ПІ. Ч. 743.
о . Зиновій Януарій Кисілевский на Гринівці 11/ІІІ. — 
Ч. 1091, о. Симеон Гребенюк на Вільне золоте 20/ІІІ. — 
Ч. 839. о. Володимир Барнич на Порхову 25/III, — 
Ч. 982. о. Петро Томашівский на Коцюбинці 25/ІП. — 
Ч. 1218. о. Іван Ліцовский на Грабовець 25/ІІІ. — Ч. 2043. 
°. Володимир Самотулка на Блюдники 15/Y. — Ч. 1960. 
°- Стефан Когутяк на Ромашівку 15/Y. — Ч. 2042. о. Гри- 
сорий Гнатів на Ростоки 15/111. — Ч. 1880. о. Антоній 
^°РДовский на Вїлівці 20/Y. І924 р.
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Єрейскі СВЯЧЄНЯ. Ч. 1942. Низші чини і субдіяко- 
нат 7/ХІІ. 1923., Д іяконат 9/ХІІ. 1923., а ГІресвитерат 
4/Y. 1924. отримали: 1) Михаіл Б ереза; 2) Николай Але- 
ксандер Данилович; 3) Володимир Коновалець; 4) ТадеЙ 
Ж еґалович; 5) Михаіл Могильняк.

УПОКОЇЛИ СЯ: Ч. 440. о. Яків Сербиньский, парох 
в Семаківцях, деканат. Городеньского, б. лютого 1924. — 
Ч. 1222. о. Нестор Рудницкий, парох в Яблінді 13. марта 
1924. — Ч. 1391. о. Николай Лепкий, вислужений кате- 
хит гїмназияльний в Коломиї 2. квітня 1924.

Від Епископскої Консисториї.
Станиславів, дня 11-го червня 1924.

Теодор Паливода
за канцлера.

З друкарні Льва Данкевича в Станиславові.Накладом Еп. Ординаріяту.



Рік  1924. Жовтень, Падолист, Грудень. Ч. Х.-ХІІ.

СТАНИСЛАВІВСКОЇ КПАРХІЇ.
........................ ІнМНмІ....... .........М і......... ..............INI.N N

Не забуваймо о складках на 
сироти і католицьке виховане 
молодіжи. „Дайте іідлстса нл'дпч" 
(Лук. VI. 38).

Ювілейний рік.
Апостольською конституцією „Ех quo primum" з дня 

5-го липня 1924 р. проголосив Святійш ий Отець великий 
К>вілей на 1925 рік. Сей ювілей розпиш еться в Римі в на- 
Зенеріє Р іздва Христового 1924 р. по нов. календарови, 
а скінчиться в навечеріе Р іздва 1925 р. Ю вілейний від- 
пУст можна буде осягнути в тім році лишень в Римі. По 
Сш періоді буде розтягнений ювілей на цілий катол. світ
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на час 6 місяців для уможливлення осягнути повний від
пуст тим всім, котрі не зможуть скористати з цілорічного 
ювілейного відпусту в Римі.

На час римського ювілею завішує Святійший Отець поза , 
Римом всякі відпусти повні і частні д л я  ж и в и х  з тим, ЩО ( 
можна їх жертвувати з а  у с о п ш и х ,  хочби передтим не 
було вільно примінювати їх  усопшим. Однак завішенню н е  | 
п і д л я г а ю т ь  слідуючі відпусти для живих н адан і: 1) від- і 
пуст в годині смерти, 2) відпуст за відмовленнє на голос і 
дзвона „Ангел Господень“, 3) відпуст за посіщеннє цер- і 
кви в часі 40-годинної адорації Найсв. Тайн, 4) відпуст 
за  супроводженне Найсв. Евхаристії з свічкою до хоро- і 
го, 5) відпуст „Porciuncula" в самій церкві Преч. Д. Марії і 
Ангельської коло Ассижу, 6) відпусти які уділюють карди- і 
нали, нунції і єпископи in usu Pontificalium, або при уді- 1 
люванню благословення, чи в инш ий спосіб ними уділю- 
вані. Коли відпустом „Porciuncula“ є наділена якась инша 
церков, можна його зискати toties quoties лише для усоп- * 
ших. Крім сих відпустів заборонюється під карою екс- ! 
комуніки ipso facto incurrendae оголошувати або поручати ! 
в ювілейнім році якінебудь повні, чи частні відпусти : 
для живих.

Тою самою конституцією з а в і ш у ю т ь с я  п о з а *  
Р и м о м  на час ювілейного року всякі власти комунебудь 1 
і якнебудь уділені: абсолюціі резерватів Апостольської

• . . .  ЗСтолиці, звільню ваннє вщ цензур, диспензи від обітів 
і заміни обітів, диспензи від неключимостий (irregularita- 4 
tes). В и ї м о к  в сім згляд і становлять:

1) всі власти уділені кодексом канонічного права, ' 
крім властий походячих з привілею, а кодексом не від-  ̂
кликаних по думці канонів 4 і 613;

2) всі власти уділені Апостольською Столицею pro 
foro externo Нунціям, Апостольським Делеґатам, Еписко-
пам і Н астоятелям монаших Чинів зглядом своїх підчя- а□
н ен и х ; а

3) що до властий уділених св. Пенітенціяріею Епи- j 
скопам і сповідникам pro foro interno, не завіш ується їх  ̂
в тім році лиш зглядом тих пенітентів, о котрих Епи-



к0п, чи сповідник розсудить, що вони без великого тру- 
у hic et nunc не можуть удатися до Риму.

Другою конституцією „Si unquam alias“ з дня 15-го 
0 пяя 1924 р. уділює св. Отець надзвичайні широкі вда
ти на ювілейний рік всім сповідникам в Римі.

Вкінци трета конституція „Apostolico muneriu з дня 
;0-го липня 1924 р. дає право користати з ювілейного 
«ідпуету також поза Римом монахиням і іншим постійно 
іерешкодженим. На основі сеї конституції можуть до- 
.тупити ювілейного відпусту:

1) к л я в з у р о в і  м о н а х и н і ,  їх кандидатки, нович- 
;и, вихованки і инші перебуваючі з законної причини 
і монастири нринайменьше більшу часть року. Вкінци 
ісі прочі женщини мешкаючі в монастири, котрі яко сл у -  
и, чи для зарібку виходять поза монастирські м у р и ;

2) законні С е с т р и  з п о є д и н ч и м и  о б і т а м и  
гонґреґації права папського або єпископського, хоч не 
івязані строгою клявзурою; також їх кандидатки, нович- 
;п, вихованки мешкаючі в їх домі і инші користаючі 
і ними з спільного стола і маючі в Згромадженню domi- 
:ilium або quasi domicilium:

В) дівчата в захистах і женщини в домах притул- 
ty, хочби не були під проводом монахинь і законних 
Сестер;

4) христіяни обох полів, які находяться в ворожій 
зеволі, у вязниці, на вигнанню і в домах поправи; та- 
їож свящ еники і монахи перебуваючі в домах поправи;

5) христіяни обох полів, котрі в наслідок недуги, 
чи тілесної немочи не можуть в ювілейному році удати- 
351 до Риму; також зан яті в ш питалях доброохотно або 
іа заплатою ; зарібники працюючі на щоденне своє удер- 
^аннє, які не можуть на так довгий час перервати своєї 
лРаці ; вкінци старці понад 70 літ ж иття.

Для осягнення ювілейного відпусту мають ті всі 
51Дправити св. Сповідь, приняти св. Причастіє, посітити 
церкви, які означить діецезальний Епископ і там помо
литися о Отче наш і 5 Богородице Діво в наміренню св. 

тЦи, о мир між народами і поширеннє катол. Церкви.



оо

При виповненню тих условин можуть они доступити єщ 
й другого увілейного відпусту протягом святого Року.

Всі згадані особи можуть вибрати собі котрогощ 
будь сповідника, апробованого своїм Епископом по но( 
мам канонічного права, се є клявзурові монахині лиі 
одного зі сповідників для них апробованого, а монахи)1 
з поединчими обітами сповідника simpliciter апробовані 
го. Всім тим сповідникам уділюеться повновласть пр 
слуханню сповідий згаданих осіб в діли позискання юд 
лею роз рішати при наложенню спасенної покути ві| 
всіх цензур і гріхів задержаних Епископови і Пат 
з виїмком: attentata absolutio complicis in peccato turpi i fals( 
accusatio sollicitationis, як  також резерватів specialissinij 
modo, а в квінци ереси формальної і зовнішної. Сп^ 
відникам, яких вибрала собі монахиня, уділюеться 
коне власть розріш ати від всіх приватних обітів, ар| 
блених нею по зложенню законних обітів, хочби ті ^ 
противилися законним правилам. Вкінци ті сповідник 
одержуть власть заміни способом диспензи (се є навії; 
на меньїпе діло) всіх приватних обітів, якими звязал 
себе Сестри в Згромадженнях з поединчими обітами, діЕ 
чата і женщини мешкаючі в спільних домах, з виїмкоЕ 
обітів застережених Апостольській Столиці; заміною м| 
жуть звільняти від заховання навіть заприсяжених обіті*

Всьо повисше подався до відома Всеч. Духовен} 
ства і до примінення.

Станиславів, в вересни 1924 p. t
________ f  Григорий, Еп. с

g
Ч. 3541/11. В справі торжества в честь св. священні 

мученика Иосафата. Д ля возвеличення св. священному 
ченика Иосафата з нагоди тристалітного ювілею ИоІ 
мученичої смерти, як також для позискання відпусті 
уділених св. Отцем (гл. Вістник Ч. V —IX. с. р. сто! 
24—26) зарядж у вся як  слідує: (

Торжество св. Иосафата переноситься в біжучіс 
році на неділю т. є. 23-го падолиста. Перед сим торЯЧ 
ством має відправитися Богослуженне вечером кождої 
дня через девять днів т. є. почавши від 14-го падолис'і

і
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зключно. Де неможливо відправити девятницю, там тре- 
ака відправити бодай тридневнидю. Підчас cero Богослу- 
ікеяня має співатися Молебень до св. Иосафата, з виста- 
влеянем Найсв. Тайн в пуш ці з суплікаціею і з намірення- 
ми, при захованню приписів поданих в книж ці: О набо- 
жеяьстві до Найсв. Серця Христово. Молебень має від

п равляти ся  не иньший, тілько той, котрий виданий б тут. 
Зрдинаріятом. бслиби де неможливо було відправити 

пУолебня з виставленнєм Найсв. Тайн, то треба при 
чйнци Молебня відспівати бодай суплікацію. Намірень 
при кінци суплікації не вільно опускати. В часі cero 

^Богослуження належить виголосити коротку науку (бо
дай через чверть години) беручи за темат Енцикліку 
зв. Отця поміщену в Вістнику Ч. Y —IX. с. р., спільний 
хист пастирський Епископів в честь св. Иосафата, або 
вкінци оповідати житте св. Иосафата. Ціль тих наук^ має 
зміряти до обнародовлення культу св. Иосафата, о Його 
ідеї і о утвердженню в вірі католицькій.

В суботу перед самим торжеством св. Йосафата т. 
є. 22-го падолиста позволяєся відбути адорацію цілоднев- 
ну Найсв. Евхаристії в монстранції при захованню при
писів поданих в книжці висше сказаній. Адорація та мо
же там відбутися, де правдиво розвиваєся Апостольство 
Молитви і де вірні освідомлені суть о Найсв. Евхаристії.

В сам день торжества т. є. 23-го падолиста має від
правитися торжественна Служба Божа співана при ви
бавленню  Найсв. Тайн в монстранції при строгім захо
ванню приписів поданих в висше сказаній книжці. В нау- 
іГ1’ яка має виголоситися підчас сеї Служби Божої по 
Євангелію належить порушити тем ат: Післанництво ка
б а ц ь к о ї Церкви. При кінци Служби Божої по молитві 

8аамвонній має ся відмовити 5 Отче наш  і 5 Богородице 
j Наміреннях поданих в Вістнику Ч. Y —IX. стор. 25 під 

® Діли узискання повного відпусту. Відтак треба від- 
ати: Тебе Бога хвалим і уділити торжественне бла- 

СіІОвбннє Найсв. Тайнами. В кінци: Под Твою милость 
І  8ак Н̂яеннє Служби Божої.
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Вірних належить заохотити до як найчисленніі 
іпої участи, до приняття св. Тайн і до позискання вц' 
пустів так частних як  і повного.

Катехитам шкіл середних і народних поручаес 
рівнож, щоби заохотили молодіж шкільну до участи в Б< 
гослуженнях, до приняття св. Тайн і до получення віт 
пустів. Від Еп. Ординаріяту. Станиславів, дня 25-го сері 
ня 1924 р.

Ч. 3540/ІІ. Празноване торжества Непорочного Зі 
чаття Пр. Д. Марії. Дуже горячо поручаєся, щоби у всі 
парохіях був обходжений празник Непорочного Зачатті 
Пр. Д. Марії з як  найбільшим торжеством. Поручаес 
також, щоби Отці душ пастирі старалися перед тим сві 
том відправити девятницю, або бодай тридневницю ві,£ 
правляю чи Молебень до Пр. Д. Марії при виставлені] 
Найсв. Тайнах в пушці, з суплікацією і з наміренямі 
єсли буде достаточне число вірних присутних. Коротені 
ка наука на довільний темат не повинна бракуваті 
В безпосередний день перед самим торжеством т. е. 2і 
грудня можна урядити цілоденну адорацію виставленв 
Найсв. Тайн в монстранції при захованю всіх припис 
поданих в підручнику: о набоженстві до Найсв. Сери 
Христового і то в тих парохіях, де є основане і правді 
во жив і розвивався Апостольство молитви. Для всіх, щ  
трі в тім дни адораційнім, або в сам день торжества НІ 
порочного Зачаття  Пр. Д. Марії приймуть св. Причасті 
в честь Непорочного Зачаття  Пр. Д. Марії в тім наміреї 
ню, щоби за  вставленемся 6 ї покликав Христос свят,1 
ників по Серцю свому, а кромі cero в тім самім наміре!; 
ню відмовлять 5 Отче наш і 5 Богородице, уділявся по! 
ний відпуст на основі властий пятилітних уділений сі 
Апостольскою Столицею під днем 18. вересня 1923 } 
ч. 11195. Щ о до сповіди вимаганої до доступленя сеГІ 
відпусту, то ту мають значіне загальні норми пода$ 
в висше сказанім підручнику о набоженьстві до Н айсі 
Серця Христового. Звертався увагу, що сей відпуст мой| 
на тільки раз осягнути т. е. або в дни адораційнім, а^і
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в сам день торжества Непорочного Зачаття  Пр. Д. Марії, 
як де і кому вигіднійше. При кінци Служби Божої по 
молитві заамвонній належить виставити Найсв. Евхари- 
стію в монстранції при захованю дотичних приписів, 
відмовити 5 Отче наш  і 5 Богородице Діво в висше ска
занім наміреню, відтак відспівати: Тебе Бога хвалим, 
уділити торжественне благословенє Найсвят. Тайнами, 
а в кінци: Под твою милость і закінчене Служби Божої.

В день Непорочного Зачаття  Пр. Д. Марії належить 
зарядити довільну збірку на реставрацію Катедри в Ста
ниславові і переслати до тут. Ен. Канцелярії. — Ся спра
ва є дуже пекуча, котру кладеся на серце Духовенства 

вірних. Акафісти в ціли зібраня гроший но належить 
відправляти. Най вже устане той звичай відпралюваня 
Акафістів прилюдних тілько задля грошей. Від Епископ
ского Ординарияту. Станиславів, дня 26. серпня 1924 р.

Ч. 3539/ІІ. Молебень до св. священномученика Йо- 
СЯФата. Сим подався до відома Всч. Духовенства, що вже 
вийшов з друку Молебень до св. свящ енномученика Ио
сафата, котрий можна набути в тут. Еп. Канцелярії по 
ціні 15 сотиків від примірника. Від Епископского Орди
нарияту. Станиславів, дня 26. серпня 1924 р.

Ч. 3538/ІХ. В справі друку Шематизму Е пархії Ста- 
ниславівскої за 1925 рік. З  огляду, що Ш ематизму Ста- 
ниславівскої Епархії не друковано єще від 1914 р. захо
дить конечна потреба видруковати тойже, бо вже всі старі 
примірники вичерпалися. Д лятого пересилаючи Всеч. 
Урядам Деканальним в залученю враз з Вістником Епар- 
хіяльним відтинки Ш ематизму дотичних парохій, нале
жачих до іх деканату, припоручаєся доручити тії з роз- 
силкою Вістника Епарх. поодиноким Урядам парохіяль- 
ним з тим, щоби поробили в дотичних відтинках відпо- 
в,Дні поправки після теперішного стану фактичного і за 
значили всі зміни, які зайш ли до cero часу. А передо
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всім звертався увагу Урядів парохіяльних, щоби докла
дно заподали, які товариства і брацтва релігійні знахо
дяться в їх парохіях. Рівночасно постараються Всч. 
Уряди Деканальні враз з повисшими відтинками стягнути 
від поодиноких парохій по 10 зл. як  передплату за Ше- 
матизм за 1925 рік і як найскорше до канцелярії Епис
копскої Консисториї надіслати а найдальше до 10-го 
жовтня с. р. Рівночасно подався до відомости Всч. Ду
ховенства, що невиключена єсть можливість надплати, 
бо неможливо на разі обчислити докладно коштів друку. 
Від Епископскої Консисториї. Станиславів, дня 6. вере
сня 1924 р.

895/С. В справі диспенз супружих. Понеже Св. Сто
лиця Апостольска противиться, щоби так часто подавати
0 розрішенв від перепон супружих в дуже близкім сте- 
пени спорідненя чи посвояченя (перший степень посвоя- 
ченя або другий степень посвояченя чи  спорідненя), то
му поручався ОО. Душ пастирям, щоби сторонам в таких 
случаях відраджували і відмовляли помочи і не писали 
прошень до тут. Еп. Консисториї, хиба в дуже важних
1 конечних случаях. Від Епископскої Консисторії. Ста
ниславів, дня 29. серпня 1924.

3536/YI. Конкурс на опорожнені парохії. Сим роз- 
писуєся на конкурс слідуючі опорожнені парохії: 1) Го- 
роденка з речинцем подань до 25. вересня с. р. а іспит 
2 жовтня с. р.; 2) Р адча і Коршів, з речинцем подань до 
ЗО. вересня с. р. а іспит 9. ж о втн я ; 3) Потік золотий
(по раз третий) з речинцем подань до 10. жовтня а іспит 
16. ж овтня; 4) Оришківці з речинцем подань до 15. жов
тня а іспит 23. жовтня.

До подань належить долучити табелю статистичну 
і прислати приписану таксу канцелярийну. Від Епископ
скої Консисториї. Станиславів, дня 28. серпня 1924 р.
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Ч. 3509/ІХ. Такси супружі і канцелярийні. Подався 
до загальної відомости Всч. Духовенства, що від дня 1. 
вересня 1924. р. будуть обовязувати слідуючі такси су
пружі і кан целярий ні: І. ст. посвояченя і II  спорідненя 
20 з л .; II ст. посвояченя 10 зл., I II  ст. спорідненя або 
посвояченя 6 зл.,. IY  ст. спорідненя або посвояченя 2 зл., 
impedimentum criminis 20 зл., мішане віроісповіданє 2 зл., 
узнане за  помершого 10 зл., нелітність 20 зл., всякі ин
ші розріш еня 2 зл., грамота на пароха 10 зл., на завіда- 
теля 5 зл., на сотрудника 3 зл., грамота відпустительна 
або принятя до Епархії 10 зл., грамота на сталого ка- 
техита 10 зл., тимчасового 5 зл., грамота на всякі бла- 
гословленя 4 зл., грамота похвальна 2 зл., грамота на 
всякі відзнаки 10 з л . ; Антимінс 10 зл.; копії метрикаль- 
ні 4 зл.; іспита конкурсові: парохи: 12 зл.; завідателі 8 зл.; 
сотрудники 4 зл.; катехит шкіл середних 20 зл.; виділо- 
вих і народних 12 зл. Від Епископскої Консисторії. Ста
ниславів, дня 6-го вересня 1925 р.

Ч/ 3235/IV. В справі удержування вічного світла пе
ред Найсв. Тайнами. Пригадуеся отсим Всеч. настоятелям 
парохій на обовязок удержування т. зв. вічної лямпки 
перед Найсв. Тайнами. В наслідок тяж ких теперішних 
обставин довволеним є уживанне нафтових лямпок. В д і
ли виключення якого нещасливого випадку з лямпкою 
(хоч до тепер такого не було) порадно єсть класти лямп
ки в часі коли Богослуження не відправляю ться і вірних 
нема в церкві в якийсь поглублений металевий більший 
еосуд наповнений піском. Від Епископскої Консисторії. 
Станиславів, для 18-го серпня 1923 р.

Ч. 3234/IV. В справі уживання світської одежі свя
щенниками. Дійшло до відомости Еп. Ординаріяту, що 
Деякі свящ енники тутейшої діецезії забуваючи на при- 
личність відповідну для священничого стану, як  також 
на приписи св. Церкви не соромляться одягатися в світ
ські короткі т. зв. маринаркові убрання.
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Иньші ще носять убрання нераз дивного крою, 
кашкети, білі капелюхи, штильпи, жовті черевики, 
або суть так недбалими, опущеними в одягу, що сором 
наносять священничому станови. Примічався при тім, 
що причиною так занедбаного зворхного виглду не є убо
жество, але каригідне недбальство і опущеннєся.

Епископский Ординаріят забороняє отсим строі'о 
підчиненому Всч. Духовеньству ношення світських одя- 
гів, як  також кашкетів, штильпів, жовтих черевиків і т. 
д. — Короткого одягу можна виїмково уживати хвилево 
в часі прогульок в верхи гір.

Звертався при тім увагу Всеч. Духовеньства, що ста
ранність, чистота і порядок одіжи свідчить до певної 
степени про внутріш ний лад і внутріш нє здисципліно- 
ваннв чоловіка. За  велике однак зверненнє уваги на по- 
верховність вказує на внутріш ну порожність. Тому, як у 
всім, так також, і що до одежі повинен свящ енник захо
вати міру, а при чистоті і старанности заховати скром
ність і відповідну духовному станови приличність.

Від Епископского Ординаріяту. Станиславів, дня 
18-го серпня 1924 р.

Ч. 823/0. Заключуваннє супруж через особи війсь
кові. Сим подався до відомости слідуюче рішеннє Міні
стерства Справ військових з дати : Варшава 19/7. 1924 р. 
Ч. 16178. „Пописові не потребують позволення властей 
війскових на заключеннє супружа в часі між асентерун- 
ком т. є. узнаннєм  їх через Комісію асентерункову за 
здібних аж до часу приділення їх до полків яко жовні
рів. Заклю ченнє супружа через пописового перед ступ- 
леннєм до служби військової не дає права до відсунення 
обовязку повнення загальної служби військової ані права 
до якихнебудь свідчень зі Скарбу Держави на річ ро
дини. Від Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 20. 
серпня 1924 р. _______

Ч. 1838/VI. В справі перепроваджуванняся новоін- 
ституованих парохів на свої парохії і доношення про їх
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звільнення з давних посад і введення в нові. Лучаєся ча
сто, що новоінституовані парохи сидять дальше на своїх 
давних посадах і перепроваджуються доперва тоді, коли 
їм се вигіднійше. Се буває причиною, що ОО. Декани 
доносять про їх звільненне зглядно введеннє доперва 
тогди, коли вже богато часу минуло від дня інстидуції.

ІІонеже таке поведеннє впроваджує заколот і утру
дняє урядованне так Епископскої Консисторії як і до
тичних світських Властей, длятого поручаєся ОО. паро- 
хам зараз по канонічній інституції перепроваджуватися 
на свої парохії, а ОО. деканам звільняти тихже зараз по 
інституції з їх давних посад зглядно вводити в нові по
сади і о зділанім сейчас доносити. Від Епископскої Кон
систорії. Станиславів, дня 7-го червня 1924 р.

Ч. 2512/1V. В справі надсилання до Еп. Консисторії 
КОПІЙ метрикальних. Пригадуєся Всеч. Духовеньству обо- 
вязок надсилання до Еп. Консисторії копій метрикаль
них. За  рік 1924 належить копії метрик надіслати до Еп. 
Консисторії найдальш е до дня 1-го лютого 1925 р. Хто- 
би з Всеч. Отців до того речинця метрик не надіслав, 
видавби собі свідоцтво, що недбало провадить парохіяль- 
ну канцелярію. Еп. Консисторія не хотілаб аж загрозою 
кар церковних і накладаннєм кар грошевих скловювати 
Всеч. Духовеньство до точного нридержузанняся розпо
ряджень і має надію, що Всеч. Духовеньство в згаданім 
речинци копії надішле. Від Епископскої Консисторії. Ста
ниславів, дня 26-го червня 1924 р.

Ч. 2836/ІІ. Відозва А рхіепархіялніого Комітету Юві
лейного св. священномученика Йосафата. Сим поручаєся 
До узгляднення відозви Архіепархіяльного Комітету Юві
лейного св. священномученика Иосафата у Львові слідую
чого^ зм істу: „Підписаний в покорі Ю вілейний Комітет 
св. Иосафата у Львові подає до ласкавого відома, що вже 
є готові до набуття (в бюрі Комітету Львів, Коперника
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36) і (в „Доставі“, вул. Руська ч. 20.) отсі ювілейні ви
дання:

о
1) Ж и ття  апостола Унії св. свщм. Иосафата, напи

сав Др. Ярослав Левицький, брош. зл. 0.30, оправлена 
в полотно зл. Р20.

2) Образці, величини 12—8 цм. копія портрету ки- 
стп Сосенка: а) однокарткові з молитвою сотка зл. 060,
б) двокарткові, з короткою біоґрафією і піснею з нотами 
по зл. ОЮЗ.

3) Паперові образи до хати, шкіл, читалень і бід- 
нійш их церков в двох тонах, рис. О. К. на основі ста- 
ринних ш тихів в 17-ім в., велич. 50—70 цм. по зл. 8-—> 
оправлені в золочені рами і зі шкдом зл. 22-—.

4) Пісні з нотами уложені на дво-, три- і чотиро- 
голосні мужеські, діточі і мішані хори, муз. О. И. Киша- 
кевича: а) „Владико Отде“, слова К. С.: зл. 1-—; б) „Пі
сню слави воспіваймо", слова О. А. Груха: зл. 1*—.

5) Реліквіярі, бронзові золочені, з иодушочками на 
мощі: зл. її*—; а) формат монстраційки, висота 18 цм. 
зл. I I -—; б) формат стоячого однораменного хреста, ви
сота 17 цм.: 15-—; в) формат стоячого трираменного хре
ста, висота 24 цм.: зл. 17-—.

Всі повисші ціни розуміється без коштів опакован- 
ня і почтової оплати, які окремо покриває сторона.

Видання всіх тих предметів вимагало величезних 
вкладів, які мусять бути чим скорше иоігриті через ско
рі закупна і через добровільні жертви. До сеї пори впли
нули не многі жертви.

Львів, дня 14-го липня 1924 р. За  Презідію Архіе- 
пархіяльного Ювілейного Комітету: О. Ал. Пясецький, 
предсідник, О. И. Лучинський Ч. С. В. В., секретар11.

Від Епископскої Консисторії. Станиславів, дня 21. 
липня 1924 р.

Ч. 2697/ІХ. Видавництво: „Українське Пасічництво“. 
Подався до відомости Всч. Духовенства, що в липни с. 
р. відновилося виданнє часопису „Українське ІІасічниц-



тво“ в Здолбунові, ул. Острозька ч. 2. — Передплата 
піврічна 4 зол. п. Від Епископскої Консисториї. Стани
славів, дня 23. серпня 1924.

Ч. 3537/ІХ. В справі Петрового гроша. П ригадуєся 
Всч. Духовенству припорученє Епископского Ординари
яту з дня .4. червня 1924 р. Ч. 13/орд. Вістн. Епарх. 
Ч. V —IX. в справі складки на Петрів гріш, бо до тепер 
вплинули дрібні датки заледви з 95 парохій. Від Епис
копского Ординарияту. Станиславів, дня 9. вересня 1924.

Ч. 3564/YI. В справі заміни парохії. Парохія Коло- 
дівка, дек. Тисьменецького е до заміни за парохіго най- 
радше на підгірю. Від Епископскої Консисториї. Стани
славів, дня 11. вересня 1924 р.

Відзначена. Ч. 3535. Асесором Епископ. Консисторії 
з правом уж иваня пелерини остав іменований О. Нестор 
Кисілевский катехит в Городенці.

Ч. 1889/VI. Всч. О. Стефан Чєховский парох Бра- 
тиш ева дек. Товмацкого, отримав право носити пелерину 
і зістав іменований містодеканом Товмацким.

Станиславів, дня 7. червня 1924 р.

Інституції на парохії. Ч. 2563. о. Володимир Вергун 
на Красноілу 1/VII. 1924. — Ч. 2403. о. Петро Саврій на 
Торске 19/VI. 1924. — Ч. 2515. о. Іван Деревянка на
Скалу 28/VI. 1924. — Ч. 2678 о. Володимир Монастир- 
ский на Григорів 15/VII. 1924. — Ч. 3169. о Михаіл Ган- 
кевич на Звиняч, дек. Чортківского 14/VIII. 1924 р.

Принятє до звязи дух. з клиром. Ч. 2393. О. Воло
димир Малащук принятий зістав 1/VII. 1924. до звязи  
з клиром Станиславівскої Епархії з АЕп. Львівскої.
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Жертви. Ч. 1852/ІХ. ех 1923 р. З  датків зложених 
в К анцелярії тут. Еп. Консисторії титулом принятя О. 
Івана Дженокого Ап. В ізитатора в 1923 р. а то від: Всч. 
О. Клим. Кульчицкого 535.000 Мп., від О. Александра 
Левицкого 5.000 Мп. і О. Бронислава Вергановского 
10.000 Мп. разом 550.000 Мп,, — остали обернені в сліду
ючий спосіб: для СС. Василіянок уділено 200.СС0 Мп., 
а на удержане сиріт в захистах в Станиславові 350.000 
Мп. Від Епископскої Консисториї. Станиславів, дня 6. 
вересня 1924 р.

УПОКОЇЛИ СЯ. Ч. 2289. о. Емануіл Сїчинський, па
рох в Радчи, 31. мая 1924. — Ч. 2753. о. Августин Ле- 
вицкий, парох в Коршеві, 3. липня 1924. — Ч. 2710 о. Іоан 
Сімеон Білиньский, парох в Оришківцях, 5. липня 1924. 
Ч. 2855. о. Николай Скипакевич, парох в Городевцї, 14. 
липня 1924.

В ід  Епископскої К о н с и с т о р и ї

Станиславів, дня 15-го вересня 1924.

Теодор Паливода
за канцлера.

Накладом Еп. Ординаріяту. З друкарні Льва Данкевича в Станиславові.


